
Bürgermeisteramt Berg * Bergstraße 35 * 88276 Berg 

 
An alle Eltern der  
Schülerinnen und Schüler  
in der Grundschule Berg 
 
 
 
 
 
 
 
Anpassung der Entgelte für Grundschulbetreuung 
 
 
 
 
Liebe Eltern, 
 
in den letzten Jahren ist das Defizit im Bereich der Schulbetreuung stetig angestiegen. Die 
Gründe hierfür liegen in 1. Linie an den gestiegenen Personal- und Essenskosten.  
 
Aus diesem Grund sollen – analog zu den Gebühren im Kindergartenbereich – in regelmäßi-
gen Abständen moderate Erhöhungen umgesetzt werden. Dadurch wollen wir zu einem spä-
teren Zeitpunkt eine deutliche überproportionale Erhöhung vermeiden.   
 
Der Gemeinderat hat in der Sitzung vom 22.01.2020 neue Beträge pro Block und Monat für 
die kommenden beiden Schuljahre festgesetzt. Die Entgelte ab dem 01.09.2021 lauten wie 
folgt:  
 
Frühblock  07:00 Uhr - 08:00 Uhr  1 h 00 Minuten    6,00 € 
Mittagsblock  11:50 Uhr - 13.35 Uhr  1 h 45 Minuten  10,50 € 
Spätblock  13:35 Uhr - 16:15 Uhr   2 h 40 Minuten             16,00 € 
 
 

Berechnungsbeispiele: 
Kind A das an 5 Tagen die Woche die Frühbetreuung in Anspruch nimmt, zahlt zukünftig: 
6 € x 5 Tage = 30 € / Monat (Entgelt bisher: 27,50 €) 
 
Kind B nimmt am Montag und Dienstag den Früh-, Mittags- und Spätblock in Anspruch. Die 
Kosten betragen:  
2 x 6 € (Frühbetreuung) + 2 x 10,50 € (Mittagsbetreuung) + 2 x 16 € (Spätbetreuung) = 65,00 
€/ Monat (Entgelt bisher: 62,00 €) 

 
 
Für die einmaligen spontanen Anmeldungen gelten (ebenfalls ab dem 01.09.2021) fol-
gende Beträge:  
 
Frühblock  07:00 Uhr - 08:00 Uhr  2,50 € 
Mittagsblock  11:50 Uhr - 13.35 Uhr  4,00 € 
Spätblock  13:35 Uhr - 16:15 Uhr   6,00 € 
 

Telefon: 0751/56084-0 
Telefax: 0751/56084-22 
 
Sachbearbeiter: Matthias Kienle 
 
Durchwahl: 0751/56084-20 
 
e-mail: 
m.kienle@berg-schussental.de  
 
Datum: 5. August 2021 
 
AZ.: 



 
Der Anmeldevordruck für das Schuljahr 2021/2022 auf der Grundlage der neuen Entgelte ist 
diesem Schreiben beigefügt.   
 
Wir bitten um Ihr Verständnis für diese Entgeltanpassungen und hoffen, dass unser Angebot 
weiterhin gut angenommen wird und Ihr Kind/ Ihre Kinder sich in unserer Betreuung wohl 
fühlen. 
 
Für Rückfragen steht Ihnen unser Hauptamtsleiter, Herr Matthias Kienle unter der Telefon-
nummer 0751/56084-20 gerne zur Verfügung.  
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
 
Manuela Hugger 
Bürgermeisterin 


